
ffi
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Direzione: V- SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI
Sen'izio: Turismo
llflicio: Slru ure ricettire :ona Tirrenico- .\'ehroidea

OGGETTO: Presa atto cessazione attività della struttura ricettiva tipologia Albergo denominata
''Hotel Costa Azzura'', sita nel Comune di Brolo (ME). Via Marina n. 66-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDI\,IENTO

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "lstituzione della Provincia Regionale";
VISTO il Decreto Presidente della Regione l9 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti Provinciali per
il Turismo in Aziende Autonome Provinciali per I'lncremento Turistico", che ha ridefinito le competenze
delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province Regionali ai sensi dell'art. 5 della L.R.
n. l0/2005:
VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 Aprile 1996 n.27. e le successive moditìche ed integrazionì.
che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico-ricettive aperte al pubblico. alberghiere ed
extra-alberghiere. viene adottato dalla Provincia Regionale competente per territorio e ha validità per un
quinquennio;
VISTA la L.R. n.l5 del 04/08/2015 con la quale vengono istituiti i liberi consorzi comunali e Ie città
metropolitane;
PRESA VISIONE del vigente Codice di comportamento dei dipendenti di questo Ente, e rilevata
l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interessi;
VISTA la determina dirigenziale n. 62 del 07.03.2012 con la quale la struttura ricettiva denominata
"Hotel Costa Azzufia" sita nel Comune di Brolo (ME). Via Marina n.66 veniva riclassificata fino al
3l/12l?016 nella tipologia Albergo, categoria tre stelle- con una ricettività di n. 32 camere doppie tutte con
bagno privato, per un totale di n. 72 posti letto:
VISTA la nota trasmessa per PEC dal Comune di Brolo (ME) prot. 371 del 11.06.2018, acquisita al
protocollo di questo Ente il 12.06.2018 al n. 20942/18 con la quale si notifica che la Sig.ra Traviglia Maria
C.F. TRV MRA 44E59 F8zlSA, nella qualità di titolare, comunica la cessata attività della struttura ricettiva
tipologia Albergo denominata "Hotel Costa Azzurra". sita nel Comune di Brolo (ME). Via Marina n. 66- a

fàr data dal 2210512.018:

VISTA la regolarità degli atti:
VISTO il D. Lgs. 165/2001 che. agli ant. .1 e I 7. attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria. tecnica ed
amministrativa:

PROPONE
Per quanto in premessa.

PRENDERE ATTO della cessata attività. a far data dal 22.05.2018, della struttura ricettiva
tipologia Albergo denominata "Hotel Costa Azzurra". sita nel Comune di Brolo (ME). Via Marina
n. 66. già gestita dalla Sig.ra Trar iglia Maria - C.F. TRVMRA4.1E59F8-18A. residente in

Brolo (ME) Via Trieste n. 51. nella qualità di titolare della suddetta struttura ricelti\a- partita IVA:
0l i05 ll0 Sil:

RACCOLTA GENELALE PRESSO LA V DIREZIONE

Prop ostan.,1062 aet4b.o8. 2o,$

DETERMINAZIONE N ./o23 aa 92.o8- 2e> /<?



2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per

l'Ente e pertanto può essere dichiarato immediatamente esecuti\o:
i. COMUNICARE al ;oggetto richiedente ed al SUAP del Comune di Brolo (ME) l'avrenuta

pubblicazione. all'A bo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Messina- del presente

provvedimento.

edimento lzlo

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta:

CONSIDERATO che la stesszL è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti.

DETERMINA

l. PRENDERE AITO detla cessata attività. a far data dal 22.05.2018. della struttura ricenira
tipologia Albergo denominata "Hotel Costa Azzurra". sita nel Comune di Brolo (ME), Via Marina
n.66, già gestita calla Sig.ra Traviglia Maria - C.F. TRVMRA4.IE59F8.18A. residente in

Brolo (ME) Via Trieste n. 52. nella qualità di titolare della suddetta struttura ricettiva. partita M:
0l 305 120 832r

2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente e penanto può :ssere dichiarato immediatamente esecutivo:

3. COMLTNICARE al r,oggetto richiedente ed al SUAP del Comune di Brolo (ME) l'avvenuta
pubblicazione, all'Albo Pretorio on-line della Città Metropolitana di Messina. del presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE
(Dott.s.ta Tripodo A,''.

Il Resp Prol ll Res

Iì o"Ll e I u'g

Sulla presente determinazione d rigenziale, ai sensi dell'an.5 del Regolamento sui controlli intemi. approvato con

deliberazione n. 26i CC del 2l .03 2014. si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Lì ÒT -ZoI Il Dirigente

Parere )reventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanzia a
(art. l2 della L.R. n.30 del 2ir'1212000 e ss.mm.ii.. an. 55.5" comm, della L. 142,190)

ll presenle Prutteditnento non c)mporta alcun impegto tli spesa

2' DIR. SERVIZI FTIANZIARI
UFFI(:IO IMPEGNI

,,oiE.Dl#
BN4utrlor.

ReVIS P S NO Dott. M im ieri

(Aw. Annq Mariqft$

---------7----E


